

2016年8月17日 日本バルカー工業株式会社

『全日本ブラインドダンス選手権大会』 2016 年 8 月 28 日(日)開催! バルカーグループは年齢や障がいを問わず、誰もが集い競い合える

バルカーグループ (日本バルカー工業株式会社 本社:東京都品川区、代表取締役社長 兼 CEO:瀧澤利一) は、今夏に開催される2つの全日本選手権を協賛いたします。

「ボールルームダンス」を積極支援します!

一つは全国から延べ 400 組を超える選手が参加する『小・中・高校生ボールルームダンス・全日本チャンピオンシップ』で、今年が3年連続3回目の協賛となります。(8月6日、7日に開催終了)

2 つ目の大会は今年初めて協賛する『全日本ブラインドダンス選手権大会』です。この大会には、視覚障がいを持つ選手が参加する国内唯一の全日本戦で、視覚障がい者カップルの部門、視覚障がい者と健常者カップルの部門がありますが、競技ルール、審査方法などは健常者のダンス大会とまったく変わりません。







人々の心に感動と活力を生みだすスポーツの振興と発展を応援するバルカーグループは、3 年前から 「ボールルームダンス」への支援をスタートし、年々、支援の幅を広げております。

その理由は、「ボールルームダンス」が年齢や障がいのあるなしを問わず、誰もがいつでも楽しめる「生涯スポーツ」であること、その一方で欧州を中心に 100 年近い歴史を持つ「競技スポーツ」であり、「2020年東京オリンピック・パラリンピック」の追加競技に名乗りを挙げるほど世界的に普及し、今後さらなる発展が期待されるスポーツであり、国際人としてのマナーやグローバル時代のコミュニケーションカを養う最適の教養でもあるからです。

『全日本ブラインドダンス選手権大会』は前述のように、視覚障がい者と健常者が協力し合って競技に臨む、まさにバリアフリースポーツであり、見る者に深い感動を与えてくれます。難病のために本年7月30日に48歳の若さで亡くなられた吉野ゆりえ先生が人生をかけて普及に取り組まれたもので、その高い志に共感を覚えたこともあり、今年度初めて協賛をすることになりました。

なお、バルカーグループは毎年 11 月 3 日に開催される「プロ統一全日本ダンス選手権大会」において 昨年より冠スポンサーとなりました。今年の大会は優勝賞金 500 万円、賞金総額 1500 万円という規模 で行う予定ですが、これも、ジュニア選手たちの将来を見据えたハイグレードなプロ大会の確立を目的 としたものです。

これからもバルカーグループは、長期的な視野で 21 世紀の日本の活力の一つにつながるボールルーム ダンスの普及を通して、健全な社会づくりへ貢献してまいります。



2016年 第11回 全日本ブラインドダンス選手権大会 開催要項

全日本ブラインドダンス選手権と同ライジングスター競技会が行われる。

- 1. 日時:平成28年8月28日(日)11:00~15:00(予定)
- 2. 会場:神奈川県ライトセンター体育館 (横浜市旭区二俣川1-80-2)
- 3. 主催:公益社団法人日本ダンス議会(JDC)
- 4. 後援:神奈川県、横浜市、社会福祉法人日本盲人会連合、公益社団法人日本眼科医会
- 5. 協賛:バルカーグループ、星搓グループ、公益財団法人世界こども財団
- 6. 協力:日本ブラインドダンス協会、神奈川県ライトセンター、大塚製薬株式会社、協和発酵キリン株式会社、チャコット株式会社
- 7. 競技内容:カップルのうちどちらか一方、もしくは両人とも視覚障がい者であること。スタンダー ド部門(ワルツ、タンゴ)、ラテン部門(ルンバ、チャチャチャ) それぞれに単科で競う。

観戦は無料 (来場の際は上履きを持参)。詳細は「日本ブラインドダンス協会」ホームページにて。

→ http://www.japan-bda.com/

本件に関するお問い合わせ

日本バルカー工業株式会社 総務部

TEL.03-5434-7372 FAX. 03-5436-0560

E-mail m-kurimoto@valqua.co.jp (担当 栗本)
